
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
334 del 05/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO SPESA PER COMPETENZE 
TECNICHE RELATIVE AI “LAVORI DI ESECUZIONE DELLE INDAGINI 
GEOGNOSTICHE E REALIZZAZIONE DI PIEZOMETRI DI MONITORAGGIO 
PREVISTI NEL PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO AI SENSI DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 59/05 E DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/03 PRESSO LA 
DISCARICA PER RIFIUTI NON PERICOLOSI DI CONTRADA CAVA DEI MODICANI A 
RAGUSA”. RETTIFICA D.D. 2089/17.

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2017-2019;
• il D. L.gs 118/2011 “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1 e 2 della L. 5 maggio 2009 n. 42 e 
smi”ha dettato i nuovi principi contabili introducendo i criteri della competenza finanziaria potenziata che per 
quanto riguarda le entrate prevede la loro contabilizzazione nel momento in cui il diritto di credito diviene 
certo, liquido ed esigibile;

• l’allegato 4/2 al D. L.gs 118/2011 al punto 3 pone l’obbligo di accertare tutte le entrate;

Considerato che con D.D. n. 2089/17 si è provveduto:
• ad  accertare l’entrata di € 1.598,75 al cap. 550 cod. Bil. 9.02.99.99.999 del P.E.G. 2017, scad. 2017 per la 

prima parte delle spettanze maturate dall’Ing. Gaetano Rocca, in forza a questo Comune di Ragusa e in 
comando presso l’A.T.O. Idrico di Ragusa , per l’incarico di R.U.P. e tecnico verificatore dei “Lavori di 
esecuzione delle indagini geognostiche e realizzazione di piezometri di monitoraggio previsti nel Piano di 
monitoraggio e controllo ai sensi del Decreto Legislativo 59/05 e del Decreto legislativo 36/03 presso la 
discarica per rifiuti non pericolosi di Contrada Cava dei Modicani a Ragusa”; 

• impegnare la spesa  di € 1.598,75 al cap. 2430 cod. Bil. 99.01.7.02.99.99.999 del P.E.G. 2017, scad. 2017;

Dato atto che:

Pagina 1/2



• con atto di liquidazione prot, num 4274 e prot. commissariale num. 2196 del 13.12.2016, sono state liquidate le 
somme relative alla prima parte delle spettanze maturate del fondo di cui all’art. 93 c. 7 del Decreto L.gs. 
163/2006 per l’importo di € 1.598,75, di cui € 1.473,50 per emolumenti, comprensivi di oneri riflessi pari a € 
294,70, oltre a € 125,25 per IRAP;

• la soma di € 1.598,75 è stata accreditata in data 31.01.2017 sul c.c. della Tesoreria del Comune di Ragusa 
avente IBAN: IT 22R0503617000CC0001003030- causale A.T.O. Ragusa Ambiente S.p.A in liquidazione- 
Spettanze Tecniche per “Lavori di esecuzione delle indagini geognostiche e realizzazione di piezometri di 
monitoraggio previsti nel Piano di monitoraggio e controllo ai sensi del Decreto Legislativo 59/05 e del 
Decreto legislativo 36/03 presso la discarica per rifiuti non pericolosi di Contrada Cava dei Modicani a 
Ragusa”;

Ritenuto pertanto di dover rettificare la D.D. n. 2089/17 in ordine al secondo punto del determinato, dando atto che la 
somma complessivamente impegnata di € 1.598,75 è così suddivisa: € 1.208,43 per compensi, € 287,61 per oneri 
riflessi e € 102,72 per IRAP;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e
nel P.E.G. sopra richiamati ;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24
marzo 2017;

DETERMINA

1. rettificare il secondo punto della D.D. n. 2089/17, dando atto che la somma complessivamente impegnata di € 
1.598,75  è così suddivisa: € 1.208,43 per compensi, € 287,61 per oneri riflessi e € 102,72 per IRAP;

2. dare mandato al Settore II – Gestione economica del personale, di procedere alla liquidazione della somma 
impegnata con il presente atto in favore del dipendente ing. Gaetano Rocca;

3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  05/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

